
 

 

UCHWAŁA NR XLV/435/2023 

RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d), lit. i), pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) , art. 212, art. 214, art. 215, art. 235 - 237 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1429) oraz ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103, 185, 547, 1088 i 1234)uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/381/2022 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2023 r. zmienionej: 

- zarządzeniem nr SG.0050.1.2023 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 9 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.4.2023 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 31 stycznia 2023r., 

- uchwałą nr XL/395/2023 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 9 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.6.2023 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 17 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.10.2023 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 28 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.11.2023 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 16 marca 2023 r., 

- uchwałą nr XLI/406/2023 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 marca 2023r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.14.2023 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 31 marca 2023r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.16.2023 Burmistrza  Gminy Dobrzyca z dnia 18 kwietnia 2023r., 

- uchwałą nr XLII/417/2023 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 27 kwietnia 2023r., 

- uchwałą nr XLIII/419/2023 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 15 maja 2023r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.17.2023 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 15 maja 2023r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.18.2023 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 22 maja 2023r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.22.2023 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 15 czerwca 2023r., 

- uchwałą nr XLIV/429/2023  Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 czerwca 2023r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.23.2023 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 29 czerwca 2023r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.28.2023 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 5 lipca 2023r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.29.2023 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 24 lipca 2023r., 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 września 2023 r.

Poz. 8522



- zarządzeniem nr SG.0050.30.2023 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 30 lipca 2023r., wprowadza się 

następujące zmiany: 

§ 2. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.304.330,59zł do kwoty 50.668.146,30 zł - zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym:  

- dochody bieżące: 41.232.947,03zł, 

- dochody majątkowe: 9.435.199,27zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie: 5.592.302,50 zł ( 5.584.802,03 + 7.500,47zł rozliczenie z roku 2022), 

-  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej: 9.892,-zł  

- dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 126.000,00 zł, 

-  dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 100.000,00 zł, 

- dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 200.000,00 zł  

-  środki otrzymane w ramach środków Funduszu Pomocy - realizacja zadań zleconych na rzecz pomocy 

Ukrainie: 238.148,05 zł - zgodnie z załącznikiem nr 7, 

-  środki otrzymane na realizację zadań w ramach środków pochodzących z Fundusz Przeciwdziałania COVID 

- 19 pn. "dodatek węglowy": 3.060,00 zł; "dodatek elektryczny": 10.710,00 zł; dodatek gazowy" 1.530,-zł  

§ 3. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.354.330,59 zł do kwoty 58.259.403,03zł - zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

- wydatki bieżące: 42.601.925,04zł, 

- wydatki majątkowe (zgodnie z załącznikiem nr 4): 15.657.477,99zł.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie: 

5.584.802,03 zł 

- wydatki na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej: 9.892,-zł, 

- wydatki na realizację zadań na podstawie porozumień pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 

126.000,00 zł, 

-  wydatki na zadania bieżące na podstawie porozumień pomiedzy j. s. t. w ramach środków otrzymanych 

z powiatu: 100.000,-zł, 

-  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) pomiędzy 

jednostkami samorządu terytorialnego: 200.000,00 zł  

-  wydatki na realizację zadań w ramach środków Fundusz Pomocy - realizacja zadań zleconych na rzecz 

pomocy Ukrainie: 311.753,95zł ( 238.148,05 otrzymane w 2023r. + niewykorzystane środki 2022r. 

73.605,90zł ), 

-  wydatki na realizację zadań w ramach środków pochodzących z Fundusz Przeciwdziałania COVID - 19 pn. 

"dodatek węglowy": 3.060,00 zł, "dodatek elektryczny": 10.710,00 zł; dodatek gazowy": 1.530,-zł . 

§ 4. 1. Określa się kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 8.881.256,73 zł - zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się kwotę rozchodów budżetu gminy w wysokości 1.290.000,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 

3 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8522



3. Deficyt budżetu w kwocie 7.591.256,73 zł pokryty będzie niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, wolnymi 

środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6, środkami wynikającymi z rozliczenia środków określonych 

w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków oraz kredytem bankowym. 

§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy dla: 

- podmiotów należących do sektora finansów publicznych, oraz 

- podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych - zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 

przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 

8.738.154,69 zł przeznacza się na  wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 8.738.154,69 zł . 

§ 8. Dodaje się do uchwały budżetowej § 16 w brzmieniu: "Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji 

udzielanych przez Burmistrza Gminy Dobrzyca w roku budżetowym 2023 w wysokości kredytu 500.000,-zł." 

§ 9. Dodaje się do uchwały budżetowej § 17 w brzmieniu:" Ustala się kwotę wydatków przypadających do 

spłaty w roku budżetowym 2023 zgodnie z zawartą umową z tytułu udzielonych poręczeń w kwocie 500.000,-

zł" 

§ 10. 1. W uchwale budżetowej: 

- załącznik nr 1 do uchwały budżetowej uzyskuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały, 

- załącznik nr 2 do uchwały budżetowej uzyskuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały, 

- załącznik nr 3 do uchwały budżetowej uzyskuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały, 

- załącznik nr 4 do uchwały budżetowej uzyskuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej uchwały, 

- załącznik nr 5 do uchwały budżetowej uzyskuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej uchwały, 

- załącznik nr 6 do uchwały budżetowej uzyskuje brzmienie załącznika nr 6 do niniejszej uchwały, 

- załącznik nr 12 do uchwały budżetowej uzyskuje brzmienie załącznika nr 7 do niniejszej uchwały, 

- załącznik nr 8 do uchwały budżetowej uzyskuje brzmienie załącznika nr 8 do niniejszej uchwały, 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący 

 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

(-) Witalis Półrolniczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8522



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr XLV/435/2023 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 915 209,06 27 996,00 943 205,06 
 01095  Pozostała działalność 867 044,06 27 996,00 895 040,06 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 27 996,00 27 996,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 478 000,00 15 000,00 493 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 91 000,00 15 000,00 106 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

91 000,00 15 000,00 106 000,00 

758   Różne rozliczenia 21 345 256,16 1 171 138,67 22 516 394,83 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 0,00 1 028 000,00 1 028 000,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 028 000,00 1 028 000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 172 527,47 143 138,67 315 666,14 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

0,00 8 492,09 8 492,09 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

165 027,00 28 263,00 193 290,00 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych 

gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 106 383,58 106 383,58 

801   Oświata i wychowanie 853 937,53 35 000,00 888 937,53 
 80101  Szkoły podstawowe 64 903,36 35 000,00 99 903,36 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

0,00 35 000,00 35 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 194 809,71 24 304,32 1 219 114,03 
 85203  Ośrodki wsparcia 600 450,32 24 304,32 624 754,64 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

600 450,32 24 304,32 624 754,64 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 20 607,50 2 467,50 23 075,00 
 85395  Pozostała działalność 20 607,50 2 467,50 23 075,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 337,50 2 467,50 7 805,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 113 952,50 21 787,50 135 740,00 
 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 95 452,50 21 787,50 117 240,00 
  0830 Wpływy z usług 95 452,50 21 787,50 117 240,00 

855   Rodzina 4 060 881,56 6 636,60 4 067 518,16 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

58 331,00 6 636,60 64 967,60 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

58 331,00 6 636,60 64 967,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8522



Razem: 49 363 815,71 1 304 330,59 50 668 146,30 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8522



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr XLV/435/2023 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

 

Wydatki wg. działów, rozdziałów i paragrafów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5 442 106,04 -11 000,00 5 431 106,04 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 919 200,00 -11 000,00 3 908 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 180 000,00 -11 000,00 169 000,00 

600   Transport i łączność 5 976 253,76 470 000,00 6 446 253,76 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 773 486,00 30 000,00 803 486,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 375 200,00 30 000,00 405 200,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 588 767,76 440 000,00 5 028 767,76 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 348 013,07 440 000,00 1 788 013,07 

700   Gospodarka mieszkaniowa 217 900,00 15 000,00 232 900,00 
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 153 900,00 -7 300,00 146 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 -5 500,00 3 500,00 
  4260 Zakup energii 23 000,00 3 000,00 26 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 4 900,00 -4 800,00 100,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 64 000,00 22 300,00 86 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -3 500,00 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 4 200,00 28 800,00 33 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 25 000,00 -3 000,00 22 000,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 1 800,00 0,00 1 800,00 

750   Administracja publiczna 5 357 037,52 89 875,67 5 446 913,19 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 4 057 256,47 89 875,67 4 147 132,14 
  4260 Zakup energii 250 000,00 86 875,67 336 875,67 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 11 000,00 3 000,00 14 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 570 158,20 6 460,13 576 618,33 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 538 158,20 6 460,13 544 618,33 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 30 000,00 6 460,13 36 460,13 

757   Obsługa długu publicznego 950 000,00 500 000,00 1 450 000,00 

 75704  
Rozliczenia z tytułu poręczeń i 

gwarancji udzielonych przez Skarb 

Państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego 

0,00 500 000,00 500 000,00 

  8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i 

gwarancji 0,00 500 000,00 500 000,00 

801   Oświata i wychowanie 19 651 719,57 63 263,00 19 714 982,57 
 80101  Szkoły podstawowe 13 369 971,29 23 903,29 13 393 874,58 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza 

sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

104 000,86 13 647,14 117 648,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 2 920,00 12 920,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 -2 000,00 2 000,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

24 974,35 1 500,00 26 474,35 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 5 500,00 -3 500,00 2 000,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

31 000,00 7 000,00 38 000,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

17 497,20 5 256,15 22 753,35 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 143 000,00 -920,00 1 142 080,00 
 80104  Przedszkola 3 940 042,16 1 859,71 3 941 901,87 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza 

sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 

15 974,61 1 282,47 17 257,08 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8522



bieżących związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 179 946,75 50 000,00 229 946,75 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 282 485,00 -50 000,00 232 485,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 23 153,00 -2 000,00 21 153,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00 -6 127,20 2 872,80 
  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 -1 000,00 0,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i 

książek 21 700,00 2 500,00 24 200,00 
  4260 Zakup energii 153 154,00 -30 000,00 123 154,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 45 300,00 -5 000,00 40 300,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

6 997,37 577,24 7 574,61 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 500,00 -3 000,00 500,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 656 619,79 44 627,20 701 246,99 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 381 790,00 2 500,00 384 290,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 16 790,00 2 500,00 19 290,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

395 011,88 35 000,00 430 011,88 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 500,00 -3 000,00 22 500,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i 

książek 11 168,01 38 000,00 49 168,01 

851   Ochrona zdrowia 236 044,00 0,00 236 044,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 235 044,00 0,00 235 044,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 600,00 5 000,00 22 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 57 136,00 -5 000,00 52 136,00 

852   Pomoc społeczna 3 592 377,71 24 304,32 3 616 682,03 
 85203  Ośrodki wsparcia 669 450,32 24 304,32 693 754,64 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 421 907,52 24 304,32 446 211,84 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 20 607,50 2 467,50 23 075,00 
 85395  Pozostała działalność 20 607,50 2 467,50 23 075,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 677,50 2 467,50 5 145,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 198 306,50 21 787,50 220 094,00 
 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 149 206,50 21 787,50 170 994,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 800,00 -11 000,00 25 800,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 360,00 -1 471,03 5 888,97 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 594,00 -754,67 839,33 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 -3 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 340,00 6 225,70 27 565,70 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 10 000,00 15 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 36 900,00 21 787,50 58 687,50 

855   Rodzina 4 721 761,19 6 636,60 4 728 397,79 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

58 331,00 6 636,60 64 967,60 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 58 331,00 6 636,60 64 967,60 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 5 848 428,92 90 535,87 5 938 964,79 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 051 000,00 69 000,00 1 120 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 987 000,00 69 000,00 1 056 000,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 176 300,00 0,00 176 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 -1 000,00 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 165 300,00 1 000,00 166 300,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 110 000,00 -6 460,13 1 103 539,87 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 60 000,00 -6 460,13 53 539,87 
 90095  Pozostała działalność 649 374,92 27 996,00 677 370,92 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 290 146,68 27 996,00 318 142,68 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 2 098 504,53 61 000,00 2 159 504,53 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 1 587 584,02 61 000,00 1 648 584,02 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 641 790,00 55 000,00 696 790,00 

  4270 Zakup usług remontowych 26 195,84 6 200,00 32 395,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8522



  4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 6 000,00 41 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 612 775,71 -6 200,00 606 575,71 

926   Kultura fizyczna 596 390,00 14 000,00 610 390,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 593 910,00 14 000,00 607 910,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 38 710,00 14 000,00 52 710,00 

Razem: 56 905 072,44 1 354 330,59 58 259 403,03 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8522



Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr XLV/435/2023 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 

Przed zmianą  zmiana 

Po zmianie 

1 2 3 
  

4 

Przychody ogółem:  8.831.256,73 50.000,00 
8.881.256,73 

1 

Przychody ze spłat pożyczek 

udzielonych na finansowanie 

zadań realizowanych z 

udziałem środków 

pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej 

902 

 

60 025,00 

 

60 025,00 

2 

Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 

 

 

302 082,31 

 

302 082,31 

3 

Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, 

projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem 

tych środków 

906 

 

 

72 576,00 

 

72 576,00 

4 

Wolne środki, o których 

mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 

950 

6.096.573,42 50.000,00 

6.146.573,42 

5 

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 

952 

2 300 000,00 
 

2 300 000,00 

Rozchody ogółem:  1 290 000,00 

 

1 290 000,00 

1 

Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i 

kredytów 

992 

 

1 290 000,00 

 

1 290 000,00 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8522



Kwota przychodów w: 

1. § 950 obejmuje: 

- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu Gminy pochodzące z dodatkowych 

dochodów na rok 2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie 

2.547.025,65zł 

- niewykorzystane środki na wydatki wodociągowo- kanalizacyjne otrzymane w roku 2021 w kwocie 

898 084,71zł 

- wolne środki pochodzące z lokaty na zadanie „Budowa Sali gimnastycznej w m. Koźminiec” w kwocie 

1.000.000,-zł 

2. § 905 obejmuje: 

- niewykorzystane środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi (nadwyżka 2022) w kwocie 29.348,58zł 

- niewykorzystane środki z gospodarki odpadami w kwocie 199.127,83zł 

- niewykorzystane środki Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w kwocie 73.605,90zł 

3. § 906 obejmuje: 

- środki do zwrotu z tytułu rozliczenia projektu pn. „wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich -zakup 

komputerów” w kwocie 72.576,-zł 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8522



Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr XLV/435/2023 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 397 392,75 - 11 000,00 4 386 392,75 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 919 200,00 - 11 000,00 3 908 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 - 11 000,00 169 000,00 
   Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Karminek-Trzebowa  135 000,00 - 11 000,00 124 000,00 

600   Transport i łączność 4 484 953,76 470 000,00 4 954 953,76 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 473 486,00 30 000,00 503 486,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 375 200,00 30 000,00 405 200,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej nr 4309P w 

zakresie wykonania chodnika na ul.Rynek w 

m.Dobrzyca 
70 000,00 30 000,00 100 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 849 467,76 440 000,00 4 289 467,76 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 348 013,07 440 000,00 1 788 013,07 
   Przebudowa drogi gminnej nr 628541P w 

Dobrzycy (ul.Wybudowanie) 149 656,88 150 000,00 299 656,88 

   Przebudowa drogi gminnej nr 

628549PLutynia - Ruda 149 972,99 150 000,00 299 972,99 

   Przebudowa drogi gminnej nr 628556P w 

Czarnuszce 20 000,00 140 000,00 160 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 201 158,20 6 460,13 207 618,33 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 201 158,20 6 460,13 207 618,33 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 6 460,13 36 460,13 
   Modernizacja remizy OSP w Koźmińcu 30 000,00 6 460,13 36 460,13 

801   Oświata i wychowanie 3 640 500,00 - 920,00 3 639 580,00 
 80101  Szkoły podstawowe 3 640 500,00 - 920,00 3 639 580,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 143 000,00 - 920,00 1 142 080,00 

   
Modernizacja instalacji oświetleniowej na 
budynkach oświatowych przy ul.Szkolnej 4a i 

Krotoszyńskiej 
85 000,00 - 920,00 84 080,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 1 468 446,68 90 535,87 1 558 982,55 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 051 000,00 69 000,00 1 120 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 987 000,00 69 000,00 1 056 000,00 
   Budowa odgałęzień sieci kanalizacji 

sanitarnej w ul.Żmudzińskiego w Dobrzycy 0,00 23 000,00 23 000,00 

   Budowa odgałęzień sieci wodociągowej w 

ul.Żmudzińskiego w Dobrzycy 0,00 35 000,00 35 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowści Dobrzyca 0,00 11 000,00 11 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 60 000,00 - 6 460,13 53 539,87 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 - 6 460,13 53 539,87 
   Budowa oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Koźminiec 20 000,00 - 6 460,13 13 539,87 
 90095  Pozostała działalność 290 146,68 27 996,00 318 142,68 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 146,68 27 996,00 318 142,68 
   Zagospodarowanie działki nr 79 w m.Izbiczno 15 000,00 27 996,00 42 996,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 747 001,71 - 6 200,00 740 801,71 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 713 904,20 - 6 200,00 707 704,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 612 775,71 - 6 200,00 606 575,71 
   Zagospodarowanie terenu działki przy sali 

wiejskiej i placu zabaw w m.Karminek 19 000,00 - 6 200,00 12 800,00 

Razem 15 108 601,99 548 876,00 15 657 477,99 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8522



Załącznik Nr 5 

 do uchwały Nr XLV/435/2023 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki 
Kwota dotacji 

podmiotowej celowej 
1. 600 60004 2710 Miasto Ostrów Wlkp  4.000,00 
2. 600 60014 6300 Powiat Pleszew  98.286,00 

3.  801 80104 2310 
Podmioty należące do sektora finansów 

publicznych 
 269.000,00 

4. 900 90026 2310 Miasto Jarocin   1.000,00 
5. 921 92109 2480 G.C.K 696.790,00  

6. 921 92116 2480 Biblioteki 362.823,00  

7. 921 92195 2800 GCK-Kulisy Kultury  85.000,00 

RAZEM: 1.059.613,00 457.286,00 

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

podmiotowej 
Kwota dotacji  

celowej 

1. 010 01008 2830 
Podmioty niezaliczane do sektora fin. 

publicznych 
 5.000,00 

2. 630 63095 2360 
Podmioty niezaliczane do sektora fin. 

publicznych 
 15.000,00 

3. 754 75412 2820 
Podmioty niezaliczane do sektora fin. 

publicznych 
 20.000,00 

4. 
801 80101 2590 

Stowarzyszenie na rzecz aktywacji i integracji 

wsi Galew 

707.284,20  

801 80150 2590 12.187,37  

801 80153 2820  5.726,76 

5. 

801 80101 2590 
Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – 

Lutynia 

1.625.613,07  

801 80150 2590 94.872,07  

801 80101 2340 61.816,13 F. P. na rzecz Ukrainy 
801 80153 2820  11.724,35 

6. 
801 80101 2590 

Stowarzyszenie Nasz Koźminiec  
821.784,44  

801 80150 2590 94.872,07  

801 80153 2820  6.975,66 

7. 

801 80101 2590 
Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe w 

Karminie 

955.417,44  

801 80150 2590 12.187,37  

801 80101 2340 55.831,87 F. P. na rzecz Ukrainy 
801 80153 2820  6.526,71 

8. 
801 80104 2590 Stowarzyszenie na rzecz aktywacji i integracji 

wsi Galew 
358.132,28  

801 80149 2590 146.474,22  

9. 
801 80104 2590 

Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe w 

Karminie 

562.131,68  

801 80149 2590 73.237,11  

801 80104 2340 17.257,08 F. P. na rzecz Ukrainy 

10. 
801 80104 2590 

Stowarzyszenie Nasz Koźminiec 
516.798,48  

801 80149 2590 100.991,11  

11. 801 80104 2590 
Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – 

Lutynia 
625.598,16  

12. 900 90001 6230 
Podmioty niezaliczane do sektora fin. 

publicznych 
 64.000,00 

13. 900 90005 6230 
Podmioty niezaliczane do sektora fin. 

publicznych 
 50.000,00 

14. 921 92105 2360 
Podmioty niezaliczane do sektora fin. 

publicznych 
 10.000,00 

15. 921 92120 2720 
Podmioty niezaliczane do sektora fin. 

publicznych 
 20.000,00 

16. 926 92605 2820 
Podmioty nie zaliczane do sektora finansów 

publicznych z zakresu sportu organizowanego 

przez kluby sportowe 

 60.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 8522



17. 926 92605 2360 
Podmioty niezaliczane do sektora fin. 

publicznych 
 12.000,00 

RAZEM: 
6.842.486,15 286.953,48 

7.129.439,63 

  

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 8522



Załącznik Nr 7 

 do uchwały Nr XLV/435/2023 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 8522



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 8522



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 8522



Załącznik Nr 7 

 do uchwały Nr XLV/435/2023 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Dochody i wydatki w ramach środków Funduszu Pomocy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 165 027,00 28 263,00 193 290,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 165 027,00 28 263,00 193 290,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

165 027,00 28 263,00 193 290,00 

   Fundusz Pomocy na rzecz pomocy 
Ukrainie 165 027,00 28 263,00 193 290,00 

Razem: 209 885,05 28 263,00 238 148,05 

Wydatki w ramach środków Fundusz Pomocy na rzecz Pomocy Ukrainie 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 238 632,90 28 263,00 266 895,90 
 80101  Szkoły podstawowe 193 456,75 23 903,29 217 360,04 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza 
sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

104 000,86 13 647,14 117 648,00 

   Fundusz Pomocy - edukacja dzieci 

ukraińskich 104 000,86 13 647,14 117 648,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
24 974,35 1 500,00 26 474,35 

   Fundusz Pomocy - edukacja dzieci 
ukraińskich 24 974,35 1 500,00 26 474,35 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 5 500,00 -3 500,00 2 000,00 

   Fundusz Pomocy - edukacja dzieci 

ukraińskich 5 500,00 -3 500,00 2 000,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
31 000,00 7 000,00 38 000,00 

   Fundusz Pomocy - edukacja dzieci 
ukraińskich 31 000,00 7 000,00 38 000,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
17 497,20 5 256,15 22 753,35 

   Fundusz Pomocy - edukacja dzieci 

ukraińskich 17 497,20 5 256,15 22 753,35 
 80104  Przedszkola 28 386,15 1 859,71 30 245,86 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza 

sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

15 974,61 1 282,47 17 257,08 

   Fundusz Pomocy - edukacja dzieci 
ukraińskich 15 974,61 1 282,47 17 257,08 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
6 997,37 577,24 7 574,61 

   Fundusz Pomocy - edukacja dzieci 

ukraińskich 6 997,37 577,24 7 574,61 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 16 790,00 2 500,00 19 290,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 16 790,00 2 500,00 19 290,00 

   Fundusz Pomocy - edukacja dzieci 
ukraińskich 16 790,00 2 500,00 19 290,00 

Razem: 283 490,95 28 263,00 311 753,95 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 8522



Załącznik Nr 8  

do uchwały Nr XLV/435/2023 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Fundusz sołecki 

L.p. Sołectwo Zadanie Kwota ogółem 
klasyfikacja zmiana Po 

zmianie 

1. Czarnuszka 1. Przebudowa drogi 

gminnej nr 628556P 

w Czarnuszce 
18 158,97 

600/60016/6050 
  

2. Dobrzyca 1. Zakup samochodu 

specjalnego z drabiną 

mechaniczną dla 

OSP w Dobrzycy 

54 531,45 

754/75412/6060 
  

3. Dobrzyca 
Nowy Świat 

1. Budowa terenu 

rekreacyjnego na 

działce nr 514/6 w 

Dobrzycy 

ul.Krotoszyńska 

30 000,0

0 

42 480,0

0 

900/90095/6050 
  

2. zakup paliwa  2 480,00 926/92695/4210 
  

3. Montaż 

klimatyzacji na sali 

wiejskiej 
10 000 

921/92109/6050 
  

5. Fabianów 1. Zakup namiotu 6 000 

45 097,5

1 

921/92109/4210 
  

2.Remont remizy 

OSP w Fabianowie 
6 000 

754/75412/4270 
  

3. Modernizacja 

tarasu przy Sali 

wiejskiej w 

Fabianowie etap III 

33 097,5

1 

921/92195/6050 
  

8. Galew 1.Zakup 

wyposażenia kuchni 

KGW Galew  

37 326,7

0 
37 626,7

0 

921/92109/6060 
  

2.Zakup paliwa, 

oleju, żyłki do kosy 

spalinowej  
300 

921/92109/4210 
  

9. Izbiczno 1.Zagospodarowanie 

terenu działki nr 79 

w m.Izbiczno 
15 000,- 

23 393,9

9 

900/90095/6050 
  

2.Zakup ławek i 

stołów  
8.393,99 

921/92109/4210 
  

11. Karmin 1. Zakup 

wyposażenia sali 

wiejskiej w 

Karminie. 

33 918,56 

921/92109/6060 
  

12. Karminek 1.Zagospodarowanie 

terenu działki przy 

Sali wiejskiej i placu 

zabaw w 

m.Karminek  

19 000,- 

30 646,6

8 

921/92109/6050 -6.200,-  
zmniejszenie 

12.800,- 

2.Zakup wraz z 

montażem 

ogrodzenia placu 

zabaw przy boisku 

sportowym  

11 646,6

8  

900/90095/6050 
  

3.Modernizacja Sali 

wiejskiej w 

Karminku 

  
921/92109/4270 +6.200,-  

nowe 

przedsięwzięcie  

6.200,- 

15. Karminiec 1. Zakup 21 158,20 754/75412/6060 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 8522



wyposażenia 

jednostki OSP w 

Karmińcu 
16. Koźminiec 1.Budowa 

oświetlenia ulicznego 

w miejscowości 

Koźminiec 

20 000,- 
42 

916,25 

900/90015/6050 -6.460,13 
Zmniejszenie  

13.539,87 

2.Modernizacja 

remizy OSP w 

Koźmińcu.  
22 916,25 

754/75412/6050 +6.460,13 
zwiększenie 

29.376,38 

11. Lutynia 1. Zakup namiotu dla 

sołectwa w Lutyni.  
6 000 

31 628,2

4 

921/92109/4210 
  

2.Remont remizy 

OSP w Fabianowie 
6 000 

754/75412/4270 
  

3.Zakup 

dodatkowych 

elementów na plac 

zabaw w Lutyni i w 

Rudzie 

19 628,2

4 

900/90095/4210 
  

12. Polskie 

Olędry 
1. Zakup 

wyposażenia sali 

wiejskiej w Polskich 

Olędrach 

29 883,23 

921/92109/6060 
  

13. Sośnica 1.Przebudowa drogi 

gminnej nr 628555P 

w Sośnicy  
39 535,30 

600/60016/6050 
  

14. Sośniczka 1. Modernizacja 

budynku Sali 

wiejskiej w 

Sośniczce  

5 000,00 

16 195,8

4 

921/92109/4270 
  

2. Budowa 

zadaszenia przy Sali 

wiejskiej w 

Sosniczce  

11 195,8

4 

921/92109/4270 
  

15. Strzyżew 1. Modernizacja 

budynku Sali 

wiejskiej  
23 775,71 

921/92109/6050 
  

16. Trzebin 1.Przebudowa drogi 

gminnej nr 628536P 

w Trzebinie 
18 213,50 

600/60016/6050 
  

17. Trzebowa 1. Budowa budynku 

magazynowego z 

zapleczem socjalnym 

przy sali wiejskiej w 

miejscowości 

Trzebowa 

22 848,68 

921/92109/6050 
  

RAZEM 532 008,81 

   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 8522


		2023-09-26T10:50:50+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




